
Jednobuněčné rostliny
- obsahují chloroplasty
- provádí fotosyntézu 
- jednobuněčné tělo - stélka

Zelenivka

   

        žije ve sladkých vodách

Zrněnka

     žije na vlhkých místech souše

Pláštěnka

mělká voda – kaluže, jezírka, tůňky…



Krásnoočko

znečištěná voda

 
- povrch těla krytý zvláštním pružným buněčným povrchem  - pelikula 
- vchlípenina s bičíkem, kterým se zavrtává do vody, tím plave
- červené tělísko (stigma) slouží k vnímání světla a tmy
- chloroplasty 
- stažitelná vakuola umožňuje vylučování nepotřebné vody a látek z těla

Jestliže má dostatek světla, je producentem (rostlina), když se však ocitne delší 
dobu ve tmě, stává se konzumentem (živočich) – živí se požíráním jiných organismů

Váleč koulivý

tvoří kolonie (až 1 mm velké) dutý kulovitý útvar
vnější vrstva řas má vždy 2 bičíky, vnitřní buňky jsou bez     
bičíků
producent
 
žije v čistých vodách

Rozsivky

jsou neobvyklé řasy, které mají tělo skryto v dvoudílné křemičité 
schránce

na dně moří 


